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OPINIONI I AUDITORIT TE PAVARUR

Drejtuar: Asamblese se Ortakeve

DELOITTE ALBANIA SH.P.K.

Raport mbr Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise “DELOITTE ALBANIA” SH.P.K,, te cilat perfshijne
pasgyren e pozicionit financiar te dates 31 Dhjetor 2015 dhe pasqyren e te ardhurave gjithperfshirese,
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren e flukseve te parase per vitin e perfunduar ne kete date dhe
nje permbledhje te politikave te rendesishme kontabel si dhe informacionin eter shpjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave fimanciare ne perputhje
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) dhe per ato kontrolle te brendeshme qe drejtimi 1
giykon te nevojshme per te bere te mundur pergatitien e pasqyrave financiare ge nuk permbajne anomali
materiale qofte per shkak te mashtrimi apo gabimi.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjes:a jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone. Ne
e kemi kryer auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne qe ne te respektojme kerkesat ¢ etikes dhe te planifikojme dhe te kryeime auditimin per te atritur
sigurine ¢ arsyeshme per faktin nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale. Nje auditim perfshin
kryejen e progedurave per te siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese
te dhena ne pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen nga giykimi i audituesit, petfshire
vleresimin e rrezigeve te anomalive materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimi apo
gabimit. Gjate betjes se ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendshem, qe ka te beje me pergatitien dhe paragitjien e drejte te pasqyrave financiare te entitetit, ne
menyre ge te percaktoje porgedura e auditimit qe jane te pershtatshme sipas rrethanave, por jo per gellim
te shprehjes se nje opinion mbi efikasitetin ¢ kontrollit te brendshem te shogerise. Nje auditim perfshin,
giithashtu, vleresimin e pershtatshmerise se politikave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerise se
cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, sikurse dhe vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te
siguruar nje baze per opinionin tone te auditimit.

Opinioni

Stpas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin ne te gjitha aspektet materiale, ne menyre te drejte,
pozicionin financiar te shoqerise “DELOITTE ALBANIA” Sh.P.KX. me 31 Dhjetor 2015, petfomancen e
saj financiare dhe flukseve te saj te paraye permigin ¢ mbyllur ne kete date, ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit.

Holly & Endi Auditing SHPIC

SO, P

Tirane, me 25 Maj 2016

Adresa”Bul, At Gjer' Fished™ Pall E88,Nr.12.KP.1001-Tirane: tel./fax. 2270905 emaiil: hovnauditing < yahoo com
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare
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Shenime

18 Informacion i pergjithshem per Shogerine

“DELOITTE ALBANIA” SHP.K. (me poshte “Shoqeria”), eshte shogeti e shqiptare me kapital
100,000 leke te nenshkruar.

Shogeria eshte regjistruar rregullisht sipas legjislacionit tregtar ne fugi dhe eshte pajisur me NIPT
dhe zhvillon aktvitetin e saj ne adresen: Rruga “Elbasanit”, Tirane.

Gjate vinit 2015 Shoqeria ka zhvilluar aktivitetin e ne sektorin e shérbime Auditimi, konsulence
financiare, kontabilitet e te tjera ne lidhje me to.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shaqiper.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prll 2004 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te
ndryshuara (1 Janar 2015).

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te drejta dhe detyrimet e konstatuara,
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per shifrat e vitit 2015 dhe 2014.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

[Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiper.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja ne vitin 2015 jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin
¢ kembimit ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione
dhe nvleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve
ne monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(c) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

T Pasyrat financiare vistore per periudien
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2015
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(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

(e) Aktivet afatgjate materiale
() Njokja dhe vieresimi
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet
nga zhvleresimi (ngs ka).
(#) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbrtes, me noma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet ne proces nuk
amortizohen.

Normat e amortizimit jane te paragitura si me poshte:

= Ndertesa 5%
= Mjete transporti, Makinert e paisje 20%
®  Mobilje dhe orendi 20%
" Pajisje zyre dhe informatike 25%
® Inventar ekonomik 20%

(f) Kapitali i nenshkruar
Kapitali 1 nenshkruar i Shoqerise eshte njohur me vleren e tij nominale.
(g) Shpenzime per personelin
(i) Kontributet per sigurime shogerore dbe te ngjashme
Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per

kontributet per sigunimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fugi. Kostot
perkatese te bera ne emer te Shoqense ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e

tyre.
(i) Leje e qakonshme ¢ pagnar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

(h) Provizionet

Provizioni eshte njohur kur nje Shogeri ka nje detyim aktual ge ka lindur nga nje ngjarje e
shkuar, shlyerja e te cilit pritet te shogerohet me dalje te burimeve dhe mund te behet nje
vleresim relatvish 1 sakte i shumes se detyrnmit.
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